
DETERMINAZIONE N° 1162  DEL 5.12.2016

Oggetto: Atto  di  solidarietà  a  favore  dei  Comuni  di  Amatrice  e  Arquata del 
Tronto, duramente colpiti dal terremoto del 24 agosto 2016. Impegno di spesa.

IL DIRIGENTE

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 106 del 25.10.2016 “Atto di solidarietà a  
favore  di  Comuni  colpiti  dal  terremoto  del  24  agosto  2016  -  Destinazione  fondi  già  
assegnati ai Gruppi consiliari”, la quale disponeva di  destinare i fondi già assegnati dal 
bilancio 2016 ai Gruppi consiliari  per l'acquisto di beni, pari ad Euro 1.000,00 -   previa 
opportuna variazione di bilancio - all'effettuazione di un'erogazione liberale  una tantum, 
equamente  ripartita  a  favore  dei  due  Comuni  di  Amatrice  e  di  Arquata  del  Tronto, 
duramente colpiti dall'evento sismico del 24.08.2016, come gesto concreto rispondente al 
principio di solidarietà sancito dall'art. 2 della Costituzione italiana, e in nome e per conto 
dell'intera  comunità  di  Bagno  a  Ripoli  e  del  principio  solidaristico  e  umanitario  che 
contraddistingue e informa l’azione politico-istituzionale di questa Amministrazione;

VISTO che nella suddetta deliberazione si stabilisce di aderire come Comune di Bagno a 
Ripoli alle seguenti campagne di raccolta fondi: 

il Comune di Amatrice e il Comune di Arquata del Tronto hanno aperto sottoscrizioni per la 
raccolta di fondi per la ricostruzione post-terremoto, ovvero, il  Comune di Amatrice ha 
attivato la campagna “Terremoto Amatrice – Adotta un'opera”, e tra le opere di interesse 
figura  al  primo  posto  il  Municipio  di  Amatrice,  andato  quasi  interamente  distrutto;  il 
Comune  di  Arquata  del  Tronto  ha  aperto  un'apposita  sottoscrizione  con  la  causale 
“Solidarietà terremoto”;

VISTO di dovere procedere in merito;

VISTO e dato atto che con ciò non origina vincolo alcuno per il futuro, per il Comune di 
Bagno a Ripoli;

VISTO il regolamento di contabilità approvato dal Consiglio comunale con deliberazione n. 
84 del 27.07.2016;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000;

D E T E R M I N A

per quanto esposto in narrativa e qui integralmente richiamato,

Pag. 1

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


1. di impegnare la somma complessiva di Euro 1.000,00, da ripartire come segue:

-  Euro 500,00 a favore del  Comune di  Amatrice,  Corso Umberto I  70,  02012 – 
Amatrice  (RI),  C.F.  00110480571,  causale  “Adotta  un'opera”,  Scheda N.  001 Municipio 
“Palazzo del Reggimento” - conto corrente dedicato, su BIC ROMAITRRXXX  
Codice Paese CheckDigit Cin Abi Cab Conto
IT 37 O 08327 73470 000000005400
e
- Euro 500,00 a favore del Comune di Arquata del Tronto, Piazza Umberto I 20, 
63096 – Arquata del  Tronto (AP),  C.F.  00353580442,  causale  "Solidarietà Terremoto", 
Intesa  San  Paolo  -  Filiale  di  Arquata  del  Tronto,  CODICE  IBAN: 
IT33W0306969370100000000246; 

2. di imputare la medesima al Bilancio 2016-2018, esercizio 2016:

Missione Programma Piano finanziario Capitolo Importo Impegno

1 1
1 4 1 2 3 360.00.00 € 500,00

€ 500,00
2016/1906
2016/1907

3. di dare atto che la scadenza della presente obbligazione e quindi la sua esigibilità è fissata  
entro il 2016.

Il Dirigente
Area Affari generali

Dott. Fabio Baldi

=======================================================

SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO

Vista la regolarità contabile; si attesta la copertura finanziaria, ai sensi degli  artt. 151, 
comma 4 e 153, comma 5 del decreto legislativo 18/08/2000 n. 267.

E' esecutiva.

Bagno a Ripoli                                                          IL DIRIGENTE

Dott. Dario Navarrini

Pag. 2

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e  
rispettive  norme  collegate,  il  quale  sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  
documento  informatico e’  memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il  
periodo  della  pubblicazione:  https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001 e, 
successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001”.

Pag. 3

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

